76.535.764/0001-43, Contrato Corporativo nº 002/SAD/ATI/2025, 
Processo de Inexigibilidade nº 5164.2025.AC-92.IN.0250.SAD.
ATI. Objeto: Prestação de serviços de tráfego telefônico extrarrede 
e extrarrede Reverso, Assinatura/Vigência: 23/12/2025 a fi nal da 
vigência do Contrato Corporativo Mater; Valor: R$ 1.449,43 (um mil, 
quatrocentos e quarenta e nove reais, quarenta e três centavos) 
--- TERMO DE ADESÃO - SEI 003.2025.IPA.001. Interveniente 
Principal: Estado de Pernambuco através da Secretaria De 
Administração; Interveniente Aderente: Instituto Agronômico de 
Pernambuco. Contratada: CLARO S/A, CNPJ:

[...]

47, Contrato Corporativo nº 003/SAD/ATI/2025, Processo de 
Inexigibilidade nº 5168.2025.AC-59.IN.0251.SAD.ATI. Objeto: 
Prestação de serviços técnicos especializados em telefonia móvel, 
Assinatura/Vigência: 23/12/2025 a fi nal da vigência do Contrato 
Corporativo Mater; Valor: R$ 52.134,60 (cinquenta e dois mil, cento 
e trinta e quatro reais, sessenta centavos) - MIGUEL ARCANJO 
FERRAZ DUQUE – Diretor-Presidente. 

INSTITUTO AGRONÔMICO DE 
PERNAMBUCO – IPA

TERMO DE FOMENTO Nº 13/2025. Convenente: ASSOCIAÇÃO 
DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO SITIO ALTO ALEGRE 
CNPJ: 03.318.387/0001-17.

[...]

MUNICÍPIO DE PEDRA CNPJ: 10.106.227/0001-
70. Objeto: Ampliação da oferta de água as famílias residentes na 
zona rural do município, em destaque a perfuração e instalação de 
poços artesianos. Emenda Parlamentar nº 50057/2024. Vigência: 
12 (doze) meses; Valor: R$ 192.900,54 (cento e noventa e dois 
mil e novecentos reais e cinquenta e quatro centavos). Nota de 
Empenho: 2025NE003964. SEI: 77211589 .Assinatura/Início: 
22/12/2025 - MIGUEL ARCANJO FERRAZ DUQUE - Diretor-
Presidente.

INSTITUTO DE ATENÇÃO À SAÚDE E BEM-
ESTAR DOS SERVIDORES DO ESTADO DE 

PERNAMBUCO - IASSEPE

[...]

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
SEI Nº 0060407865.000033/2024-51

ADJUDICO os objetos do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
072/2025 – LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 023/2025, em favor 
da empresa: SINGULAR SERVICOS DE SAUDE LTDA (CNPJ: 
07.901.268/0001-43), no valor global de R$ 214.999,92 (duzentos 
e quatorze mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e 
dois centavos). Recife, 23/12/2025. Sergio Noronha - Diretor Adm. 
Financeiro.

POLÍCIA CIVIL DE PERNAMBUCO
EMPENHO n° 2025NE002162, oriundo de adesão à Ata 
de Registro de Preços nº 004/2024-DPPE como órgão não 
participante, decorrente do Processo nº 3900000676.001378/2025-
34. Contratada: LB COMERCIO DE FERRAGENS LTD, CNPJ 
nº 20.470.692/0001-49. Objeto: aquisição de Material Elétrico e 
Hidráulico. Valor total: R$ 6.898,50 (seis mil oitocentos e noventa 
e oito reais e cinquenta centavos). Recife, 23/12/2025. Beatriz 
Cristina Fakih Leite Marques. Delegada Geral Adjunta de Polícia.

POLÍCIA MILITAR DE PERNAMBUCO
DCC/DEAJA - Termo de Contrato

TC nº 051/2025. Proc. 3240.2024.AC 80.PE.0747.SAD. 
Objeto: água mineral para carnaval.